ПРОТОКОЛ № 203
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

13 декабря 2022 года							                г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 4 (Четыре).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- А.И. Бусурин;
Заместитель председателя Комиссии:
- М.И. Каров;
Члены Комиссии:
- А.С. Коханский;
- Л.С. Мустафина;
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: А.В. Протопопов

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание услуг по теплоснабжению в г. Югорске для нужд Советского филиала, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 244-2022).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на оказание услуг по теплоснабжению в г. Югорске для нужд Советского филиала, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 244-2022).
1.2. Согласно абзацу «г» подпункта 5 пункта 3.2.5 раздела 3.2 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», утвержденного решением Совета директоров АО «ЮРЭСК» (протокол от «16» августа  2022 года № 26) Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае, если осуществляется закупка продукции, цена (тарифы) на которую формируется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не исключительно: услуги железных дорог, услуги водоснабжения, водоотведения, канализации, газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.), либо закупка государственных услуг.
У АО «ЮРЭСК» существует необходимость в заключении договора на оказание услуг по теплоснабжению в г. Югорске для нужд Советского филиала в связи с тем, что данная услуга входит в перечень услуг по обеспечению повседневной деятельности АО «ЮРЭСК», и является неотъемлемым фактором создания условий для нормального жизнеобеспечения работников предприятия.
Муниципальное унитарное предприятие «Югорскэнергогаз», является единственной ресурсоснабжающей организацией, оказывающей услуги по теплоснабжению в г. Югорске, отвечающим требованиям Заказчика.
1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг по теплоснабжению в г. Югорске для нужд Советского филиала, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком)на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: Муниципальное унитарное предприятие «Югорскэнергогаз» (628260, РФ, ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Геологов, 15, ИНН: 8622024682, КПП: 862201001, ОГРН: 1138622000978);
Предмет договора: на оказание услуг по теплоснабжению в г. Югорске для нужд Советского филиала;
Сроки оказания услуг:
Начало оказания услуг: 01.01.2023 г.
Срок окончания оказания услуг: 31.12.2023 г.
Место оказания услуг:
1. Административное здание «База электрических сетей» (инв. номер 000007914), нежилое помещение   отапливаемой площадью 1178,10 кв.м., расположенное по адресу: г. Югорск, ул. Геологов, д. 8.
2. Здание РММ (инв. номер 000006725) нежилое помещение отапливаемой площадью 568,00 кв.м., расположенное по адресу: г. Югорск, ул. Геологов, д. 8А.
[bookmark: _GoBack]3. Бокс по ремонту (инв. номер 000006727) нежилое помещение, отапливаемой площадью 452,46 кв.м., расположенное по адресу: г. Югорск, ул. Геологов, д. 6А.
4. Здание РММ для стоянки автомашин, нежилое помещение отапливаемой площадью 715,9 кв.м., расположенное по адресу: г. Югорск, ул. Геологов, 5.
Стоимость оказания услуг:
Цена договора с учетом НДС 20%: 1 819 939,38 (Один миллион восемьсот девятнадцать тысяч девятьсот тридцать девять) рублей 38 копеек, в том числе НДС 20 %: 303 323,23 (Триста три тысячи триста двадцать три) рубля 23 копейки.
Порядок оплаты:
Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика, до 30 числа месяца, следующего за отчетным, на основании универсального передаточного документа, утвержденного постановлением Правительства РФ от 26.12.2011 №1137 (в редакции от 02.04.2021 №534).

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 13 декабря 2022 года.

	Председатель комиссии:
	А.И. Бусурин ____________________

Заместитель председателя комиссии:

М.И. Каров _____________________

Члены комиссии:

А.С. Коханский ___________________

	Л.С. Мустафина__________________

2